| * t,

Cârnara Municipal de Campo Belo
E§:ÃDO DE Mi};ÁS GER{:S

nVnfClÇÃO N" 1701202ãpn0VfÀâ)r,) ur,; *,ir,ri'1''i' ' i-' *Li*;rnü

CÂMARA MUNICIPAL DÊ CAMPO BÉLO

Exmo. Sr.

Luciano ÁuaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

v{g;2:L--t o t 21*

PFE F{T E

A Vereadora que esta subscreve, a1ús tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Recapeamento da Rua Pelúcio Meireles.

JUSTIFICATIVA

A Rua Pelúcio Meireles tem enfrentado um processo acelerado de deterioração, com

o surgimento de buracos, fissuras e desgastes visíveis em seu pavimento.

Devido ao estado crítico da vi4 a rua tem necessitado de constantes reparos que,

embora temporiírios, não têm sido suficientes para garantir a durabilidade e a segurança de

seu uso. Esses consertos frequentes têm gerado transtornos não apenas para os motoristas, que

enfrentam a diÍiculdade de transitar por uma rua danificada, mas também para os pedestres,

que se veem expostos a riscos em um trajeto çadavez mais irregular.

Diante dessa situação, solicita-se a inclusão do recapeamento da Rua Pelúcio Meireles

no cronogülma de obras do município

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. ?0 - Centro - Catupo Beio -\'1ü - CEP: -17.:70-000 - Tel-: (35 ) 383:-5?l;